

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 228/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 228/2009/1.1./OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Gymnázium sv. Tomáša Akvinského
sídlo : Zbrojničná 3, 040 01 Košice
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : RNDr. Pavol Macko
IČO : 17078334
DIČ : 2020763261

banka : Tatra banka a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **228/2009/1.1./OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130207, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 228/2009/1.1./OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 5. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

RNDr. Pavol Macko

Prílohy:

Príloha č. 1: Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 2: Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“

Príloha č. 3: Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č.2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1. Vyhodnotenie stavu školy pre potreby tvorby a inovovania školského vzdelávacieho programu	10/2009	03/2010
2.1. Vzdelávanie pedagógov potrebné pre rozvoj vybraných zručností	11/2009	12/2010
2.2. Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu	10/2009	12/2010
2.3. Tvorba a inovácia didaktických prostriedkov, pracovných listov a metodík	10/2009	01/2011
3.1. Pilotné overenie školského vzdelávacieho programu a vyhodnotenie pilotného overovania	09/2010	06/2011
4.1. Zapracovanie úprav do školského vzdelávacieho programu	06/2011	09/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu ¹	10/2009	09/2011
Publicita a informovanosť ²	10/2009	09/2011

¹ Riadenie projektu pokrýva oblasť projektového riadenia, zúčtovania, realizácie verejného obstarávania, monitorovania a kde je to umožnené aj iné zabezpečenie realizácie hlavných aktivít. Aktivita trvá počas celej realizácie projektu. Uviesť presný dátum v tvare MM/RRRR.

² Aktivita trvá počas celej realizácie projektu. Uviesť presný dátum v tvare MM/RRRR..

Príloha č.2 k Dodatku č.2 k Zmluve o poskytnutí NFF

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	B1	C	D	E	F=D*E	G	I	II
Název položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1. Personálne výdavky interné						21 571,80			
1.1.1. Administratívny personál						7 425,60			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	480	8,07	3 873,60	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať riadenie finančných a ekonomických záležitostí projektu, najmä metodické riadenie účtovníctva, vypracovanie žiadostí o platbu a pod. Celkový rozsah práce 480 hod. po 243,00 Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,00 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	4,48	2 150,40	Interný zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu, personalistika, mzdová agenda. Celkový rozsah práce 480 hod. po 135,00 Sk/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 100 Sk + 35,2 % odvody = 135,00 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.1.1.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	240	5,84	1 401,60	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pomocné riadiace práce, asistuje projektovému manažérovi pri riadení projektu. Celkový rozsah práce 240 hod. po 176,- Sk/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 130 Sk + 35,2 % odvody = 176,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.1.2. Riadiaci personál						8 335,80			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	8,96	4 300,80	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať riadenie projektu, koordinovanie pracovníkov, zodpovedá za zrealizovanie projektu. Celkový rozsah 480 hod. po 270,- Sk/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 200 Sk + 35,2 % = 270,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1.	610620	osobohodina	30	8,07	242,10	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude koordinovať pracovníkov odbornej aktivity číslo 1. 1. Celkový rozsah práce 30 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	1.1.	X
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1.	610620	osobohodina	120	8,07	968,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude koordinovať pracovníkov odbornej aktivity číslo 2. 1. Celkový rozsah práce 120 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.1.	X
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2.	610620	osobohodina	120	8,07	968,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude koordinovať pracovníkov odbornej aktivity číslo 2. 2. Celkový rozsah práce 120 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3.	610620	osobohodina	70	8,07	564,90	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude koordinovať pracovníkov odbornej aktivity číslo 2. 3. Celkový rozsah práce 70 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.3.	X
1.1.2.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1.	610620	osobohodina	120	8,07	968,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude koordinovať pracovníkov odbornej aktivity číslo 3. 1. Celkový rozsah práce 120 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
1.1.2.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4.1.	610620	osobohodina	40	8,07	322,80	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude koordinovať pracovníkov odbornej aktivity číslo 4. 1. Celkový rozsah práce 40 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	4.1.	X
1.1.3. Iný personál						5 810,40			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	240	8,07	1 936,80	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať publicitu projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP. Manažér pre publicitu bude zodpovedný za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu. Celkový rozsah práce 240 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	480	8,07	3 873,60	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať programovanie a údržbu e-learningového portálu, správu informačného systému školy a lokálnej školskej siete. Celkový rozsah práce 480 hod. po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.2.	Cestovné náhrady **				0,00	530,84			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	530,84	530,84	Cestovné náhrady pre projektový tím súvisiace s realizáciou projektu vo výške cestovného verejnou dopravou - 2. trieda: 12 ciest Košice Bratislava a späť v jednotkovej cene 1332,70 Sk.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky				0,00	6 374,40			
1.3.1.	Administratívny personál				0,00	6 374,40			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Asistent finančného manažera	637004	osobohodina	240	9,96	2 390,40	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Asistencia pri riadení finančných a ekonomických záležitostí projektu, najmä metodické riadenie účtovníctva, vypracovanie žiadostí o platbu a pod. Celkový rozsah práce 240 hod. po 300 Sk/hod. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.3.1.4.	Konzultant pre riadenie a administráciu projektu	637004	osobohodina	300	13,28	3 984,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Konzultovanie administratívy a riadenia projektu (účtovníctvo, žiadosti o platbu a pod.). Predpokladaný rozsah 300 hod. po 400 Sk/hod. Hodinová sadzba určená na základe prieskumu. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.3.2.	Riadiaci personál				0,00	0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál				0,00	0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame				0,00	3 832,91			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 505,15	2 505,15	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál na projekt: kancelársky papier 20 kusov; kancelárske potreby (obálky, zakladače, obaly, písacie potreby a pod.); tonery. Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	1 327,76	1 327,76	Poradenstvo pri uzatváraní zmlúv, komunikácii s RO/SORO, dodávateľmi služieb a pod. Predpokladaný rozsah 100 hod. po 400 Sk/hod. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu					0,00	1 936,80			
1.5.1.	Personálne výdavky interné				0,00	1 936,80			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	240	8,07	1 936,80	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať monitoring projektu počas jeho realizácie, prípravu monitorovacích správ, sledovanie ukazovateľov, vecného a finančného plnenia projektu. Celková práca manažéra monitoringu bude 240 hodín po 243,- Sk/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: 180 Sk + 35,2 % odvody = 243,- Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'nych prácach.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	X
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie					0,00	5 477,01			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	663,88	663,88	Tlač letákov na informovanie komunity o realizovanom projekte.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	663,88	663,88	Tlač plagátov na informovanie o realizovanom projekte.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	663,88	663,88	Tlač brožúrok o projekte.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	331,94	331,94	CD ROM na uchovanie výsledkov projektu a informačných materiálov.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	995,82	995,82	Tabuľky s logom ESF a ďalšie náklady na označenie projektu.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	

1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	331,94	331,94	Vytvorenie a aktualizácia web stránky projektu určená výlučne na publicitu projektu.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 659,70	1 659,70	Záverečný workshop projektu pre pedagogických zamestnancov, rodičov a verejnosť o výsledkoch projektu.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	165,97	165,97	Publicita projektu v médiách, napr. regionálnom denníku.	1.1. 2.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu				0,00	39 723,76			

2. Zariadenie a vybavenie projektu				0,00					
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)				0,00		0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00		0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00		0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00		0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00		0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00		0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00		0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00		0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00		0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00		0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)				0,00		40 763,94		
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	13	630,68		8 198,84	Zariadenie určené na rozvoj využívania IKT pri využívaní inovatívnymi metódami vo všetkých vyučovacích predmetoch: 13 kusov (19000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.2.	Registračná pokladňa, čítačka euromincí	633004	súbor	1	697,07		697,07	Nákup prístrojov, zariadení, techniky a náradia na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania pre získavanie podnikateľských zručností v predmete manažment osobných financií : registračná pokladňa - 1 kus (9000,- Sk/1 kus), čítačka euromincí - 1 kus (11000,- Sk/1 kus), detektor na bankovky - 1 kus (1000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie	633004	ks	1	995,78		995,78	Zariadenie určené pre účely analýzy potrieb školy tvorby a inovácie školského vzdelávacieho programu: 1 kus (29999,- Sk/1 kus). Zároveň bude slúžiť aj na kopírovanie metodických materiálov pri tvorbe didaktických prostriedkov: metodické príručky, pracovné listy. Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	1.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00		0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	282,15		282,15	Zariadenie určené na rozvoj využívania IKT pri využívaní inovatívnymi metódami vo všetkých vyučovacích predmetoch: 1 kus (8500,- Sk/1kus). Zároveň bude slúžiť pre účely analýzy potrieb školy, tvorby a inovácie školského vzdelávacieho programu, tlač metodických materiálov, pri tvorbe didaktických prostriedkov. Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	1.1. 2.2. 2.3. 3.1. 4.1.
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00		0,00		
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00		0,00		
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00		0,00		
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	2	829,85		1 659,70	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri využívaní inovatívnymi metódami vo všetkých vyučovacích predmetoch: 2 kusy (25000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.10.	Digitálny fotoaparát pre účely vyučovania			0	0,00		0,00		
2.2.11.	Digitálny fotoaparát pre účely vyučovania - ostatné predmety	633004	ks	2	165,97		331,94	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri využívaní inovatívnymi metódami vo všetkých vyučovacích predmetoch: 2 kusy (5000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.12.	Digitálna videokamera pre účely dokumentácie		ks	0	0,00		0,00		
2.2.13.	Digitálna videokamera pre účely vyučovania - jazyky	633004	ks	2	497,92		995,84	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri využívaní inovatívnymi metódami v predmetoch umenie a kultúra a cudzie jazyky: 2 kusy (15000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.14.	Digitálna videokamera pre účely vyučovania - INF	633004	ks	1	630,69		630,69	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri využívaní inovatívnymi metódami v predmete informatika: 1 kus (19000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.15.	Príslušenstvo počítačov (káble, koncovky, redukcie, čistiace prostriedky, atď.)	633002	projekt	1	150,37		150,37	Príslušenstvo počítačov určené na rozvoj využívania IKT vo všetkých vyučovacích predmetoch: 600 metrov kabeláže (5,- Sk/1 m); čistiace prostriedky na PC 5 kusov (306,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.16.	Slúchadlá s mikrofónom, webkamera	633002	súbor	13	18,60		241,80	Príslušenstvo počítačov určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri využívaní inovatívnymi metódami v predmete informatika: 13 kusov (560,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.17.	Interaktívna učebňa - interaktívna tabuľa	633004	ks	2	995,78		1 991,56	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri využívaní inovatívnymi metódami v predmetoch informatika, chémia: 2 kusy (29999,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.18.	Interaktívna učebňa - software	633013	ks	2	962,62		1 925,24	Programové vybavenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri využívaní inovatívnymi metódami v predmetoch informatika, chémia: 2 kusy (29000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.

2.2.19.	Interaktívna učebňa - montážna sada	633004	ks	2	232,36	464,72	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmetoch informatika, chémia: 2 kusy (7000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.20.	Záložný zdroj UPS	633004	ks	1	165,97	165,97	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami vo všetkých vyučovacích predmetoch: 1 kus (5000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.21.	CD prehrávač	633004	ks	5	99,58	497,90	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmetoch náboženstvo, umenie a kultúra, telesná a športová výchova: 5 kusov (3000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.22.	Wireless WiFi - bezdrôtové pripojenie	633004	ks	9	497,91	4 481,19	Zariadenie na bezdrôtové pripojenie pracovných staníc vrátane notebookov na internet, ktoré budú určené na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami vo všetkých vyučovacích predmetoch: 9 kusov (15000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.23.	Syntetizátor	633004	ks	1	431,52	431,52	Nákup syntetizátora určeného na modernizáciu vyučovania - využitie IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmetoch náboženstvo a umenie a kultúra: 1 kus (13000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.24.	Zariadenie na vypaľovanie	633004	ks	1	1 656,38	1 656,38	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmete umenie a kultúra: 1 kus (49900,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.25.	Posilňovacie zariadenie - abduktor - adduktor	633004	ks	1	1 632,61	1 632,61	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmete telesná výchova: 1 kus (49184,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.26.	Posilňovacie zariadenie - závesná hrazda	633004	ks	1	121,42	121,42	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmete telesná výchova: 1 kus (3658,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.27.	Výukový softvér Classware	633013	ks	4	1 261,37	5 045,48	Programové vybavenie určené na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmete anglický jazyk: 4 kusy (38000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.28.	Mikroskop	633004	ks	1	995,78	995,78	Zariadenie určené pre pilotné overovanie inovatívnych metód v predmete biológia: 1 kus (29999,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.29.	Coach lab interface	633013	ks	2	497,92	995,84	Programové vybavenie určené na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmete fyzika: 2 kusy (15000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.30.	Meotar	633004	ks	3	398,33	1 194,99	Zariadenie určené na modernizáciu vyučovania pri vyučovaní inovatívnymi metódami v predmete nemecký jazyk: 3 kusy (12000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.2.31.	Notebook	633002	ks	6	829,86	4 979,16	Zariadenie určené na rozvoj využívania IKT pri vyučovaní inovatívnymi metódami vo všetkých vyučovacích predmetoch: 6 kusov (25000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3., 3.1.
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku				0,00	0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.4.	Poistenie, opravy a údržba				0,00	663,88		
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	663,88	663,88	Poistenie zariadenia a vybavenia (13 stolných počítačov a 6 notebookov) v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP počas realizácie projektu.	2.3.
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00		
2.	Spolu				0,00	41 427,82		

Vyhodnotenie stavu školy pre potreby tvorby a 3. inovovania školského vzdelávacieho programu							0,00			
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							0,00	563,20		
							Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zodpovedný za zhodnotenie prostredia a potrieb školy a vypracovanie analýzy. Celkový rozsah práce bude 80 hodín v cene 212 Sk/hod, vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 212 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.			
3.1.1.	Analytik - OP 15	610620	osobohodina	80	7,04	563,20		1.1.	X	
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
3.2. Cestovné náhrady **							0,00	0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00	1 992,00		
							Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert - analytik je zodpovedný za zhodnotenie prostredia a potrieb školy a vypracovanie analýzy. Táto položka zahŕňa návštevu školy - interviewovanie pedagogického personálu, manažmentu školy, štúdiu relevantných dokumentov - školských, mestských/obecných/regionálnych, získanie štatistických údajov o škole, spracovanie získaných dát, tvorba analýzy, konzultácia pracovnej verzie, finalizácia. Celková analytická práca bude 100 hodín a cena 600 Sk na hodinu zahŕňa odmenu experta-analytika a ostatné výdavky, ktoré vzniknú pri poskytnutí tejto služby, a to cestovné, ubytovanie, stravné, telefón. Expert bude vyberaný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.			
3.3.1.	Expert - analytik	637004	osobohodina	100	19,92	1 992,00		1.1.		
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00				
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00				
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00				
3.4. Ostatné výdavky - príame							0,00	331,94		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.1.		projekt	0	0,00	0,00				
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00				
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	331,94	331,94	Grafické spracovanie a tlač dotazníkov, ankiet, vyhodnotení a záverečnej hodnotiacej správy z realizácie analýzy potrieb školy.	1.1.		
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
3.5. Podpora frekventantov							0,00	0,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00				
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00				
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00				
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
3. Spolu							0,00	2 887,14		

Vzdelávanie pedagógov potrebné pre rozvoj						
4. vybraných zručností						
0,00						
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti			0,00	0,00	
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00
4.2.	Cestovné náhrady **			0,00	0,00	
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)			0,00	0,00	
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00
4.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00
4.4.	Ostatné výdavky - priame			0,00	0,00	
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1.		projekt	0	0,00	0,00
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00
4.5.	Podpora frekventantov			0,00	24 182,14	
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	3 983,27	3 983,27
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov - Budovanie kolektívu a tímovej spolupráce, komunikácia v kolektíve	637001	projekt	1	995,82	995,82
4.5.4.	Príspevky pre frekventantov - Zavádzanie a využívanie inovatívnych metód a IKT v pedagogickom procese	637001	projekt	1	1 659,70	1 659,70
4.5.5.	Príspevky pre frekventantov - Vyučovanie fyziky / matematiky so zameraním na rozvoj kľúčových kompetencií	637001	projekt	1	886,28	886,28
4.5.6.	Príspevky pre frekventantov - Rozvoj digitálnej gramotnosti a digitálnych zručností pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	1 274,65	1 274,65
4.5.7.	Príspevky pre frekventantov - Využívanie možností web 2.0 na skvalitnenie vzdelávacieho procesu	637001	projekt	1	564,30	564,30
4.5.8.	Príspevky pre frekventantov - Príprava a spracovanie video ukážok pre skvalitňovanie vzdelávacieho procesu	637001	projekt	1	1 825,67	1 825,67
4.5.9.	Príspevky pre frekventantov - Vzdelávacie aktivity pre metodikov pre tvorbu kurikula, pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	2 987,45	2 987,45
4.5.10.	Príspevky pre frekventanta č. 1	637009	osobohodina	50	6,67	333,50
4.5.11.	Príspevky pre frekventanta č. 2	637009	osobohodina	50	6,67	333,50

4.5.34.	Príspevky pre frekventanta č. 25	637009	osobohodina	50	6,67	333,50	Náhrada ušlej mzdy pre jedného pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní odborných seminárov v rozsahu 50 hodín školení. Náhrada mzdy 201 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie seminárov: 25000 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.1.	X
4.5.35.	Príspevky pre frekventanta č. 26	637009	osobohodina	50	6,67	333,50	Náhrada ušlej mzdy pre jedného pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní odborných seminárov v rozsahu 50 hodín školení. Náhrada mzdy 201 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie seminárov: 25000 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.1.	X
4.5.36.	Príspevky pre frekventanta č. 27	637009	osobohodina	50	6,67	333,50	Náhrada ušlej mzdy pre jedného pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní odborných seminárov v rozsahu 50 hodín školení. Náhrada mzdy 201 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie seminárov: 25000 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.1.	X
4.5.37.	Príspevky pre frekventanta č. 28	637009	osobohodina	50	6,67	333,50	Náhrada ušlej mzdy pre jedného pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní odborných seminárov v rozsahu 50 hodín školení. Náhrada mzdy 201 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie seminárov: 25000 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.1.	X
4.5.38.	Príspevky pre frekventanta č. 29	637009	osobohodina	50	6,67	333,50	Náhrada ušlej mzdy pre jedného pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní odborných seminárov v rozsahu 50 hodín školení. Náhrada mzdy 201 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie seminárov: 25000 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.1.	X
4.5.39.	Príspevky pre frekventanta č. 30	637009	osobohodina	50	6,67	333,50	Náhrada ušlej mzdy pre jedného pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní odborných seminárov v rozsahu 50 hodín školení. Náhrada mzdy 201 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie seminárov: 25000 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.1.	X
4. Spolu						0,00	24 182,14		

5. Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu				0,00					
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00		19 907,85			
5.1.1.	Metodik pre tvorbu kurikula školy - OP 02	610620	osobohodina	120	8,86	1 063,20		2.2.	X
5.1.2.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu SJL 1. ročník - OP 03	610620	osobohodina	99	5,84	578,16		2.2.	X
5.1.3.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu SJL 2. ročník - OP 06	610620	osobohodina	132	5,48	723,36		2.2.	X
5.1.4.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu ANJ 1. ročník - OP 07	610620	osobohodina	132	7,14	942,48		2.2.	X
5.1.5.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu ANJ 2. ročník - OP 09	610620	osobohodina	165	5,84	963,60		2.2.	X
5.1.6.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu NEJ 1. ročník - OP 11	610620	osobohodina	99	5,41	535,59		2.2.	X
5.1.7.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu NEJ 2. ročník - OP 10	610620	osobohodina	132	6,77	893,64		2.2.	X
5.1.8.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu TAJ 1. a 2. ročník - OP 12	610620	osobohodina	231	7,04	1 626,24		2.2.	X

5.1.9.	13	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu FRJ 1. a 2. ročník - OP	610620	osobohodina	231	6,27	1 448,37	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 231 hodín v cene 189 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 23500 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 189 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.10.	14	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu MAT 1. ročník - OP	610620	osobohodina	132	6,51	859,32	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 132 hodín v cene 196 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 24400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 196 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.11.	01	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu MAT 2. ročník - OP	610620	osobohodina	132	5,97	788,04	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 132 hodín v cene 180 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 180 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.12.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu INF 1. ročník - OP 16	610620	osobohodina	33	7,44	245,52	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 33 hodín v cene 224 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 224 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.13.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu INF 2. ročník - OP 17	610620	osobohodina	66	5,84	385,44	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 66 hodín v cene 176 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.14.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu DEJ 1. a 2. ročník - OP 18	610620	osobohodina	165	6,87	1 133,55	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 165 hodín v cene 207 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25700 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 207 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.15.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu GEG 1. a 2. ročník - OP 15	610620	osobohodina	132	7,04	929,28	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 132 hodín v cene 212 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 212 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.16.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu NAB 1. ročník - OP 19	610620	osobohodina	66	6,94	458,04	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 66 hodín v cene 209 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 209 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.17.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu NAB 2. ročník - OP 21	610620	osobohodina	99	6,11	604,89	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 99 hodín v cene 184 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 184 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X

5.1.18.	22	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu OBN 2. ročník - OP	610620	osobohodina	33	7,07	233,31	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 33 hodín v cene 213 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26500 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 213 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.19.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu FYZ 1. ročník - OP 23	610620	osobohodina	66	7,20	475,20	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 66 hodín v cene 217 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 217 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.20.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu FYZ 2. ročník - OP 24	610620	osobohodina	99	7,30	722,70	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 99 hodín v cene 220 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27300 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 220 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.21.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu CHE 1. a 2. ročník - OP 25	610620	osobohodina	165	6,90	1 138,50	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 165 hodín v cene 208 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 208 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.22.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu BIO 1. a 2. ročník - OP 26	610620	osobohodina	198	7,50	1 485,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 198 hodín v cene 226 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 28100 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 226 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.23.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu UAK 1. a 2. ročník - OP 27	610620	osobohodina	99	5,54	548,46	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 99 hodín v cene 167 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 167 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.24.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu TEV 1. a 2. ročník - OP 28	610620	osobohodina	132	6,67	880,44	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 132 hodín v cene 201 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.1.25.		Metodik pre tvorbu kurikula predmetu MOF 2. ročník - OP 16	610620	osobohodina	33	7,44	245,52	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať prípravu rámcového návrhu zmeny kurikula predmetu, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov. Rozsah práce metodika je 33 hodín v cene 224 Sk na hodinu, ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 224 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	2.2.	X
5.2.		Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
5.2.1.		Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.		Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.		Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.		Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	9 960,00			

5.3.1.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 1	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.2.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 2	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.3.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 3	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.4.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 4	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.5.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 5	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.6.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 6	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.7.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 7	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	

5.3.8.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 8	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.9.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 9	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.10.	Expert na tvorbu kurikula predmetu č. 10	637004	osobohodina	50	19,92	996,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Expert, konzultant pre tvorbu kurikula pripraví rámcový návrh zmeny kurikula, predmetový workshop, rozpracovanie rámcového návrhu do pedagogickej dokumentácie, špecifikáciu didaktických prostriedkov, schválenie dokumentácie vedením školy. Zmena je navrhovaná pre 1 predmet pri počte osobohodín experta 50 na jeden predmet v cene 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	2.2.	
5.3.11.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.12.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.13.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						1 161,79			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.4.		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 161,79	1 161,79	Iné priame náklady súvisiace s vypracovaním a publikáciou pedagogickej dokumentácie (školského vzdelávacieho programu, kurikula školy, kurikula jednotlivých predmetov, strategického a realizačného plánu rozvoja školy).	2.2.	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu					0,00	31 029,64			

Tvorba a inovácia didaktických prostriedkov, 6. pracovných listov a metódik						0,00			
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00	23 527,60		
6.1.1.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu SJL 1. ročník - OP 04	610620	osobohodina	100	6,37	637,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 192 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 23800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 192 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.2.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu SJL 2. ročník - OP 05	610620	osobohodina	100	5,58	558,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 168 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 168 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.3.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu ANJ 1. ročník - OP 08	610620	osobohodina	100	5,84	584,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 176 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.4.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu ANJ 2. ročník - OP 09	610620	osobohodina	100	5,84	584,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 176 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.5.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu NEJ 1. ročník - OP 10	610620	osobohodina	100	6,77	677,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 204 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25300 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 204 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X

6.1.6.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu NEJ 2. ročník - OP 11	610620	osobohodina	100	5,41	541,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 163 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20200 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 163 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.7.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu FRJ 1. a 2. ročník - OP 13	610620	osobohodina	200	6,27	1 254,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 200 hodín na dva ročníky a jeden predmet pri cene práce 189 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 23500 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 189 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.8.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu MAT 1. ročník - OP 14	610620	osobohodina	100	6,51	651,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 196 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 24400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 196 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.9.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu MAT 2. ročník - OP 01	610620	osobohodina	100	5,97	597,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 180 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 180 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.10.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu INF 1. ročník - OP 16	610620	osobohodina	100	7,44	744,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 224 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 224 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X

6.1.11.17	Metodik pre tvorbu edukačného portálu INF 2. ročník - OP	610620	osobohodina	100	5,84	584,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 176 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.12.18	Metodik pre tvorbu edukačného portálu DEJ 1. a 2. ročník - OP	610620	osobohodina	200	6,87	1 374,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 200 hodín na dva ročníky a jeden predmet pri cene práce 207 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25700 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 207 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.13.15	Metodik pre tvorbu edukačného portálu GEG 1. a 2. ročník - OP	610620	osobohodina	200	7,04	1 408,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 200 hodín na dva ročníky a jeden predmet pri cene práce 212 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 212 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.14.22	Metodik pre tvorbu edukačného portálu OBN 2. ročník - OP	610620	osobohodina	100	7,07	707,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 213 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26500 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 213 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.15.19	Metodik pre tvorbu edukačného portálu NAB 1. ročník - OP	610620	osobohodina	100	6,94	694,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 209 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 209 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľ'ov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X

6.1.16.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu NAB 2. ročník - OP 20	610620	osobohodina	100	6,67	667,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 201 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.17.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu FYZ 1. ročník - OP 23	610620	osobohodina	100	7,20	720,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 217 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 217 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.18.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu FYZ 2. ročník - OP 24	610620	osobohodina	100	7,30	730,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 220 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27300 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 220 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.19.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu BIO 1. a 2. ročník - OP 26	610620	osobohodina	200	7,50	1 500,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 200 hodín na dva ročníky a jeden predmet pri cene práce 226 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 28100 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 226 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.20.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu UAK 1. a 2. ročník - OP 27	610620	osobohodina	100	5,54	554,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na predmet pri cene práce 167 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 167 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X

6.1.21.	Metodik pre tvorbu edukačného portálu MOF 2. ročník - OP I6	610620	osobohodina	100	7,44	744,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu edukačného portálu predmetu v rozsahu 100 hodín na jeden ročník a jeden predmet pri cene práce 224 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 224 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.22.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov SJL 1. ročník - OP 03	610620	osobohodina	120	5,84	700,80	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 120 hodín pri cene práce 176 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.23.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov SJL 2. ročník - OP 05	610620	osobohodina	120	5,58	669,60	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 120 hodín pri cene práce 168 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 168 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.24.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov ANJ - OP 07	610620	osobohodina	110	7,14	785,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 110 hodín pri cene práce 215 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26700 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 215 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.25.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov ANJ - OP 08	610620	osobohodina	110	5,84	642,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 110 hodín pri cene práce 176 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.26.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov FRJ - OP 13	610620	osobohodina	120	6,27	752,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 120 hodín pri cene práce 189 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 23500 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 189 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.27.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov CHE - OP 25	610620	osobohodina	120	6,90	828,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 120 hodín pri cene práce 208 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 208 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X

6.1.28.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov BIO - OP 26	610620	osobohodina	120	7,50	900,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 120 hodín pri cene práce 226 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 28100 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 226 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.29.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov FYZ 1. ročník - OP 23	610620	osobohodina	120	7,20	864,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 120 hodín pri cene práce 217 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 217 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.1.30.	Metodik pre tvorbu metodických materiálov FYZ 2. ročník - OP 24	610620	osobohodina	120	7,30	876,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať tvorbu metodických materiálov pre predmet v rozsahu 120 hodín pri cene práce 220 Sk na hodinu. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27300 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 220 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Metodici sú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôsobených na individuálne potreby školy.	2.3.	X
6.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00	4 249,60			
6.3.1.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacieho modulu č. 1	637004	osobohodina	100	13,28	1 328,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Tvorba vzdelávacieho modulu pre predmet informatika zameraný na programovanie interaktívnych webových stránok v PHP a MySQL. Celkový rozsah práce 100 hod. po 400 Sk /hod. formou dodávky. Externý expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.3.	
6.3.4.	Tvorba vzdelávacieho modulu č. 2	637004	osobohodina	100	13,28	1 328,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Tvorba vzdelávacieho modulu pre predmet informatika zameraný na programovanie v DELPHI. Celkový rozsah práce 100 hod. po 400 Sk /hod. formou dodávky. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu. Externý expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.3.	
6.3.5.	Tvorba vzdelávacieho modulu č. 3	637004	osobohodina	100	13,28	1 328,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Tvorba vzdelávacieho modulu pre predmet informatika zameraný na prácu s multimédiami. Celkový rozsah práce 100 hod. po 400 Sk /hod. formou dodávky. Externý expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.3.	
6.3.6.	Externý oponent	637004	osobohodina	20	13,28	265,60	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Oponentúra metodickéj príručky pre predmet biológia formou dodávky. Celkový rozsah práce 20 hod. po 400 Sk/hod. Externý oponent bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.3.	
6.3.7.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	56 658,79			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.5.		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 319,39	3 319,39	Iné priame náklady súvisiace s tvorbou didaktických prostriedkov (lay-out a tlač) súvisiacich s novovytvorenou pedagogickou dokumentáciou (4 metodických príručiek, pracovných listov pre 3 vyučovacie predmety).	2.3.	
6.4.5.	Informatika - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	663,88	663,88	Nákup odbornej literatúry a časopisov pre učiteľov a žiakov, ktoré budú využívané pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmetoch informatika a aplikovaná informatika v celkovom počte 31 kusov: (1 kus po 1930,- Sk; 1 kus po 1340,- Sk; 3 kusy po 1070,- Sk; 6 kusov po 820,- Sk; 5 kusov po 300,- Sk; 3 kusy po 600,- Sk; 4 kusy po 400,- Sk; 7 kusov po 500,- Sk; 1 kus za 200,- Sk). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.6.	Fyzika - učebné pomôcky	633009	projekt	1	11 074,85	11 074,85	Nákup prístrojov, zariadení, techniky a náradia na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete fyzika : sada drobných učebných pomôcok na fyziku v celkovej výške 22 632,- Sk; čidlo zvuku 3 kusy (2840,- Sk/1 kus); čidlo tlaku 3 kusy (5260,- Sk/1 kus); čidlo magnetického poľa 3 kusy (4290,- Sk/1 kus); elektronické digitálne váhy 1ks (26000,- Sk/1 kus); manometer 1 ks (1370,- Sk/1 kus); naklonená rovina 1 ks (2570,- Sk/1 kus); otočný držiak koľajníc s uhlomerom 1 ks (2690,- Sk/1 kus); dráha so stupnicou a otvormi 1 ks (1960,- Sk/1 kus); katapult 1 ks (1383,- Sk/1 kus); Segnerove vodné koleso 1 ks (1440,- Sk/1 kus); pádová rúra 1 ks (2607,- Sk/1 kus); vrhací prístroj 1 ks (3638,- Sk/1 kus); uhlomer 1 ks (1141,- Sk/1 kus); rotačná olejová výveva 1 ks (22000,- Sk/1 kus); vákuová nádoba 1 ks (5276,- Sk/1 kus); recipient 1 ks (2474,- Sk/1 kus); megdeuburské poglobule 1ks (1403,- Sk/1 kus); vlnový stroj súprava 1 ks (24740,- Sk/1 kus); súprava pre tepelnú rozťažnosť 1 ks (1298,- Sk/1 kus); Dewarova nádoba 1 ks (2392,- Sk/1 kus); napájací zdroj 1ks (7396,- Sk/1 kus); AC/DC regulátor 1 ks (9516,- Sk/1 kus); výkonový sieťový adaptér 1 ks (2100,- Sk/1 kus); výkonný napájací AC/DC zdroj 1 ks (22572,- Sk/1 kus); Wimshurstova indukčná elektrina 1 ks (3755,- Sk/1 kus); demonštračný merací prístroj 1 ks (26728,- Sk/1 kus); žiacka sada - elektrina 1 (5 kusov) (7448,- Sk/1 kus); žiacka sada - elektrina 2 (5 kusov) (7155,- Sk/1 kus); žiacka sada - elektronika (5 kusov) (4875,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.7.	Chémia - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	66,39	66,39	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete chémia v počte 5 kusov (400,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.8.	Chémia - učebné pomôcky	633009	projekt	1	9 227,84	9 227,84	Nákup prístrojov, zariadení, techniky a náradia na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete chémia : chemické kufríky (4 kusy) (18 000,- Sk/1 kus), farmaceutické a biochemické kufríky (4 kusy) (29 000,- Sk/1 kus), digitálne váhy (1 kus) (10 000,- Sk/1 kus), environmentálne kufríky (2 kusy) (29 999,- Sk/1 kus), príslušenstvo ku kufríkom (2 kusy) (10 000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.9.	Biológia - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	66,39	66,39	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete biológia v počte 5 kusov (400,- Sk/1 kus) . Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.10.	Biológia - učebné pomôcky	633009	projekt	1	663,88	663,88	Nákup modelov pre pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete biológia v počte 3 kusy: model č. 1 (botanika) - 1 kus (5000,- Sk/1 kus); model č. 2 (zoológia) - 1 ks (5000,- Sk/1 kus); model č. 3 (orgány človeka) - 1 ks 10000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.11.	Náboženstvo - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	165,97	165,97	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete náboženstvo v počte 3 kusov (500,- Sk/1 kus), Sv. písmo veľké-3 kusy (800,- Sk/1 kus), 4 kusy (275,- Sk/1kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.12.	Náboženstvo - učebné pomôcky	633009	projekt	1	1 062,21	1 062,21	Nákup učebných pomôcok na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete náboženstvo : gitara -1 kus (17000,- Sk), závesné projekčné plátno so stojanom - 1 kus (15000,- Sk). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.13.	Umenie a kultúra - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	1 659,70	1 659,70	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete umenie a kultúra v počte 5 kusov (2000,- Sk/1 kus; 15 kusov (1500,- Sk/1 kus); 10 kusov (1750,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	

6.4.14.	Umenie a kultúra - učebné pomôcky	633009	projekt	1	730,27	730,27	Nákup pomôcok na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete umenie a kultúra : hudobné CD (20 kusov) (500,- Sk/1 kus), DVD filmy (24 kusov) (500,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.15.	Umenie a kultúra - materiál všeobecný	633006	projekt	1	2 655,51	2 655,51	Nákup materiálu na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete umenie a kultúra : výtvarné potreby 100 kusov: pastelky 25 ks (200,- Sk/1 kus); pastelky 25 ks (160,- Sk/1 kus); maliarske plátno 10 kusov (2000,- Sk/1 m); ostatné výtvarné potreby 40 kusov (400,-/1 kus); textil 10 kusov (3000,- Sk/1 kus); dekoratívny materiál 10 kusov (500,- Sk/1 kus); Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.16.	Umenie a kultúra - učebné pomôcky II.	633009	projekt	1	6 207,26	6 207,26	Nákup prístrojov, zariadení, techniky a náradia na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete umenie a kultúra : gitara - 2 kusy (20000,- Sk/1 kus), saxofón - 1 kus (25000,- Sk), stojany - 20 kusov (3500,- Sk/1 kus), drevené dosky na stojany - 20 kusov (200,- Sk/1 kus), kliprany - 20 kusov (1000,- Sk/1 kus), príslušenstvo ku keramike: glazúry 60 ks (300,- Sk/1 kus); hĺna (250 kg) (40,- Sk/1 kg). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.17.	Matematika - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	165,97	165,97	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete matematika v počte 4 kusy (650,- Sk/1 kus) a 2 kusy (500,- Sk/1 kus), 7 kusov (200,- Sk/1kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.18.	Matematika - učebné pomôcky	633009	projekt	1	331,94	331,94	Nákup stavebníc na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete matematika v počte 4 kusy (2500,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.19.	Telesná a športová výchova - učebné pomôcky	633009	projekt	1	1 722,86	1 722,86	Nákup pomôcok na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete telesná a športová výchova - aerobikové činky : olympijská činka - pogumované kotúče - 1 sada (23240,- Sk); činky - sada v počte 34 kusov (760,- Sk/1 kus); činky jednoručné - 1 sada (2823,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.20.	Geografia - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	1 254,07	1 254,07	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete geografia : školský atlas sveta v počte 34 kusov (370,- Sk/1 kus), školský atlas Slovenska 34 kusov (300,- Sk/1 kus), iná odborná literatúra a to 13 kusov (1000,- Sk/1 kus), 4 kusy (500,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.21.	Geografia - učebné pomôcky	633009	projekt	1	2 091,22	2 091,22	Nákup učebných pomôcok na pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód vyučovania v predmete geografia : geologická sada minerálov 1 kus (4500,- Sk/1 kus), geologická sada hornín 1 kus (2500,- Sk/1 kus), sústava: zem, mesiac slnko 1 kus (17500,- Sk/1 kus), zemepisný atlas vrátane CD - Slovensko 1 kus (8500,- Sk/1 kus), zemepisný atlas - balík vrátane CD 1 kus (30000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	
6.4.22.	Dejepis - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	564,30	564,30	Nákup odbornej literatúry a učebných pomôcok pre učiteľov a žiakov, ktoré budú využívané pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete dejepis : odborná literatúra (7 kusov) (700,- Sk/1 kus), mapa - veľké riše (1 kus) (4600,- Sk/1 kus), mapa - sťahovanie národov (1 kus) (2600,- Sk/1 kus), mapa - zámorské objavy (1 kus) (2600,- Sk/1 kus), mapa - osvietencstvo (1 kus) (2300,- Sk/1 kus), Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.23.	Občianska náuka - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	165,97	165,97	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete občianska náuka v počte 5 kusov (520,- Sk/1 kus), 8 kusov (300,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.24.	Slovenský jazyk a literatúra - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	331,94	331,94	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete slovenský jazyk a literatúra v počte 10 kusov (500,- Sk/1 kus), 10 kusov (400,- Sk/1 kus), 5 kusov (200,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.	
6.4.25.	Slovenský jazyk a literatúra - učebné pomôcky	633009	ks	1	172,61	172,61	Nákup premietacieho plátna, ktoré sa bude využívať pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania slovenského jazyka a literatúry v počte 1 kus. Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.	

6.4.26.	Anglický jazyk - knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	projekt	1	7 614,02	7 614,02	Nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov, ktorá bude využívaná pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete anglický jazyk: atlasy 13 kusov (500,- Sk/1 kus). Knižné adaptácie klasickej a modernej anglof. literatúry pre úroveň A1, A2 30 ks (250,- Sk/1 kus); knižné adaptácie klasickej a modernej anglof. literatúry pre úroveň B1, B, C1 30 ks (350,- Sk/1 kus). Iná odborná literatúra 49 kusov (250,- Sk/1 kus). Literatúra pre výuku dramatických metód z toho pre učiteľov 6 ks (875,- Sk/1 kus); pre žiakov 40 ks (245,- Sk/1 kus). Fotokopiovateľné pracovné texty 6 kusov (1000,- Sk/1 kus). Metodiky: 2 kusy (850,- Sk/1 kus), 3 kusy (700,- Sk/1 kus), 3 kusy (1 000,- Sk/1 kus), 3 kusy (800,- Sk/1 kus), 1 kus (900,- Sk/1 kus). Encyklopédia 1 kus (900,- Sk/1 kus). Učebnice 91 ks (400,- Sk/1 kus), 26 ks (250,- Sk/1 kus), 3 kusy (1 200,- Sk/1 kus), 6 kusov (200,- Sk/1 kus). Učiteľské knihy s audio CD 12 kusov (1 500,- Sk/1 kus), 8 kusov (1 000,- Sk/1 kus). Sada žiackych kníh s CD 20 kusov (1500,- Sk/1 kus). Mapy: č. 1 - 10 kusov (350,- Sk/1 kus), č. 2 - 13 kusov (500,- Sk/1 kus), č. 3 - 10 kusov (1000,- Sk/1 kus). Slovník s CD 50 kusov (700,- Sk/1 kus), odborné časopisy: 2 výtlačky x 4 časopisy = 8 kusov (predplátne 360,- Sk/ročne). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.
6.4.27.	Anglický jazyk - učebné pomôcky	633009	projekt	1	2 423,16	2 423,16	Nákup výukových CD ROM a DVD (výukové filmy) pre učiteľov a žiakov, ktoré budú využívané v predmete anglický jazyk : CD hudobné nosiče 30 kusov (500,- Sk/1 kus), DVD nosiče britské filmy 20 kusov (700,- Sk/1 kus), americké filmy 20 kusov (700,- Sk/1 kus), dokumentujúce prírodné a historické filmy 20 kusov (700,- Sk/1 kus), pracovné zošity súvisiace s filmami 40 kusov (400,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.
6.4.28.	Nemecký jazyk - knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky	633009	projekt	1	365,13	365,13	Nákup odbornej literatúry a časopisov pre učiteľov a žiakov, ktoré budú využívané pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete nemecký jazyk v počte 10 kusov (500,- Sk/1 kus); mapy -3 kusy (1 000,- Sk/1 kus); audionahrávky a videonahrávky pre výuku dramatických metód - 6 kusov (500,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.
6.4.29.	Nemecký jazyk - materiál všeobecný	633009	projekt	1	564,30	564,30	Nákup pomôcok pre pilotné overovanie zavádzania inovatívnych metód a dramatických foriem vyučovania v predmete nemecký jazyk : kostýmy (5 kusov) (2000,- Sk/1 kus), rekvizity (7 kusov) (1000,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu. Všetky ceny uvedených pomôcok sú v hodnote do 30.000,- Sk.	2.3. 3.1.
6.4.30.	Francúzsky jazyk - knihy, časopisy, noviny	633009	projekt	1	165,97	165,97	Nákup odbornej literatúry a časopisov pre učiteľov a žiakov, ktoré budú využívané pri zavádzaní inovatívnych metód vyučovania v predmete francúzsky jazyk v počte 5 kusov (600,- Sk/1 kus), 4 kusy (500,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.
6.4.31.	Cudzie jazyky - knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky	633009	projekt	1	1 161,79	1 161,79	Nákup slovníkov s CD pre učiteľov a žiakov, ktoré sú potrebné na zavádzanie inovatívnych metód vyučovania v predmete cudzí jazyky (nemecký jazyk, francúzsky jazyk, taliansky jazyk) v počte 50 kusov (700,- Sk/1 kus). Jednotková cena vyplýva z prieskumu trhu.	2.3. 3.1.
6.5.	Podpora frekventantov				0,00	0,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00		
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.	Spolu				0,00	84 435,99		

Pilotné overenie školského vzdelávacieho programu a 7. vyhodnotenie pilotného overovania							0,00			
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							0,00	10 985,03		
7.1.1.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul SJL - OP 03	610620	osobohodina	13	5,84	75,92	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete slovenský jazyk a literatúra v rozsahu 11 vyučovacích hodín, t.j. 11 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 5 hodín prípravy = 13,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 176 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	
7.1.2.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul SJL - OP 05	610620	osobohodina	13	5,58	72,54	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete slovenský jazyk a literatúra v rozsahu 11 vyučovacích hodín, t.j. 11 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 5 hodín prípravy = 13,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 168 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 168 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	
7.1.3.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul SJL - OP 06	610620	osobohodina	13	5,48	71,24	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete slovenský jazyk a literatúra v rozsahu 11 vyučovacích hodín, t.j. 11 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 5 hodín prípravy = 13,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 165 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20500 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 165 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	
7.1.4.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul SJL a NAB - OP 04	610620	osobohodina	38	6,37	242,06	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvorených kurikul v predmetoch slovenský jazyk a literatúra a náboženstvo v rozsahu 31 vyučovacích hodín, t.j. 31 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 15 hodín prípravy = 38,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 192 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 23800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 192 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	
7.1.5.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul ANJ - OP 07	610620	osobohodina	38	7,14	271,32	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete anglický jazyk v rozsahu 31 vyučovacích hodín, t.j. 31 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 15 hodín prípravy = 38,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 215 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26700 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 215 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	
7.1.6.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul ANJ - OP 08	610620	osobohodina	38	5,84	221,92	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete anglický jazyk v rozsahu 31 vyučovacích hodín, t.j. 31 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 15 hodín prípravy = 38,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 176 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	
7.1.7.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul ANJ - OP 09	610620	osobohodina	38	5,84	221,92	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete anglický jazyk v rozsahu 31 vyučovacích hodín, t.j. 31 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 15 hodín prípravy = 38,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 176 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	
7.1.8.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul NEJ - OP 10	610620	osobohodina	150	6,77	1 015,50	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete nemecký jazyk v rozsahu 120 vyučovacích hodín, t.j. 120 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 60 hodín prípravy = 150 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 204 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25300 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 204 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X	

7.1.9.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul NEJ - OP 11	610620	osobohodina	26	5,41	140,66	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete nemecký jazyk v rozsahu 21 vyučovacích hodín, t.j. 21 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 10,5 hodín prípravy = 26,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 163 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20200 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 163 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.10.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul MAT - OP 14	610620	osobohodina	68	6,51	442,68	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete matematika v rozsahu 55 vyučovacích hodín, t.j. 55 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 27 hodín prípravy = 68,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 196 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 24400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 196 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.11.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul MAT - OP 01	610620	osobohodina	68	5,97	405,96	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete matematika v rozsahu 55 vyučovacích hodín, t.j. 55 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 27 hodín prípravy = 68,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 180 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 180 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.12.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul INF a MOF - OP 16	610620	osobohodina	87	7,44	647,28	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvorených kurikul v predmetoch informatika a manažment osobných financií v rozsahu 70 vyučovacích hodín, t.j. 70 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 35 hodín prípravy = 87,5 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 224 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 224 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.13.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul INF - OP 17	610620	osobohodina	62	5,84	362,08	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete informatika v rozsahu 50 vyučovacích hodín, t.j. 50 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 25 hodín prípravy = 62,5 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 176 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.14.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul INF - OP 29	610620	osobohodina	62	5,68	352,16	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete informatika v rozsahu 50 vyučovacích hodín, t.j. 50 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 25 hodín prípravy = 62,5 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 171 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21200 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 171 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.15.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul GEG - OP 15	610620	osobohodina	43	7,04	302,72	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete geografia v rozsahu 35 vyučovacích hodín, t.j. 35 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 17 hodín prípravy = 43,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 212 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 212 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.16.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul NAB - OP 19	610620	osobohodina	50	6,94	347,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete náboženstvo v rozsahu 40 vyučovacích hodín, t.j. 40 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 20 hodín prípravy = 50 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 209 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 209 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X

7.1.17.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul NAB - OP 20	610620	osobohodina	50	6,67	333,50	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete náboženstvo v rozsahu 40 vyučovacích hodín, t.j. 40 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 20 hodín prípravy = 50 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 201 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.18.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul NAB - OP 21	610620	osobohodina	25	6,11	152,75	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete náboženstvo v rozsahu 20 vyučovacích hodín, t.j. 20 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 10 hodín prípravy = 25 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 184 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 184 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.19.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul FYZ - OP 23	610620	osobohodina	50	7,20	360,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete fyzika v rozsahu 40 vyučovacích hodín, t.j. 40 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 20 hodín prípravy = 50 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 217 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 217 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.20.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul FYZ - OP 24	610620	osobohodina	50	7,30	365,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete fyzika v rozsahu 40 vyučovacích hodín, t.j. 40 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 20 hodín prípravy = 50 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 220 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27300 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 220 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.21.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul CHE - OP 25	610620	osobohodina	120	6,90	828,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete chémia v rozsahu 96 vyučovacích hodín, t.j. 96 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 48 hodín prípravy = 120 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 208 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 208 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.22.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul BIO - OP 26	610620	osobohodina	50	7,50	375,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete fyzika v rozsahu 40 vyučovacích hodín, t.j. 40 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 20 hodín prípravy = 50 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 226 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 28100 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 226 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.23.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul UAK - OP 27	610620	osobohodina	38	5,54	210,52	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete umenie a kultúra v rozsahu 31 vyučovacích hodín, t.j. 31 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 15 hodín prípravy = 38,25 hodiny. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 167 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 167 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X
7.1.24.	Pedagóg na pilotné overenie nových kurikul TEV - OP 28	610620	osobohodina	30	6,67	200,10	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať pilotovanie novovytvoreného kurikula v predmete telesná a športová výchova v rozsahu 24 vyučovacích hodín, t.j. 24 vyučovacích hodín x 45 minút/60 + 12 hodín prípravy = 30 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga/lektora je 201 Sk. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnatel'ných prácach.	3.1.	X

							Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zodpovedný za vyhodnotenie pilotov zo strany všetkých stakeholderov a prípadné zmeny v pedagogickej dokumentácii na základe hodnotenia. Predpokladá sa práca v rozsahu 120 hodín pri 176 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.		
7.1.25.	Metodik pre hodnotenie pilotov - OP 03	610620	osobohodina	120	5,84	700,80		3.1.	X
7.1.26.	Dokumentarista pilotovania SJL - OP 04	610620	osobohodina	20	6,37	127,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete slovenský jazyk a literatúra: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 20 hodín na predmet pri 192 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 23800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 192 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.27.	Dokumentarista pilotovania ANJ - OP 08	610620	osobohodina	40	5,84	233,60	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete anglický jazyk: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 40 hodín na predmet pri 176 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 176 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.28.	Dokumentarista pilotovania NEJ - OP 11	610620	osobohodina	40	5,41	216,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete nemecký jazyk: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 40 hodín na predmet pri 163 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20200 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 163 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.29.	Dokumentarista pilotovania MAT - OP 14	610620	osobohodina	40	6,51	260,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete matematika: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 40 hodín na predmet pri 196 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 24400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 196 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.30.	Dokumentarista pilotovania INF a MOF - OP 29	610620	osobohodina	40	5,68	227,20	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmetoch informatika a manažment osobných financií: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 40 hodín na obidva predmety pri 171 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 21200 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 171 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.31.	Dokumentarista pilotovania CHE - OP 25	610620	osobohodina	40	6,90	276,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete chémia: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 40 hodín na predmet pri 208 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 208 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X

7.1.32.	Dokumentarista pilotovania BIO - OP 26	610620	osobohodina	20	7,50	150,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete biológia: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 20 hodín na predmet pri 226 Sk/hod. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 28100 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 226 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.33.	Dokumentarista pilotovania FYZ - OP 24	610620	osobohodina	20	7,30	146,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete fyzika: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 20 hodín na predmet pri 220 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 27300 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 220 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.34.	Dokumentarista pilotovania GEG - OP 15	610620	osobohodina	20	7,04	140,80	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete geografia: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 20 hodín na predmet pri 212 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 26400 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 212 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.35.	Dokumentarista pilotovania NAB - OP 21	610620	osobohodina	40	6,11	244,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete náboženstvo: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 40 hodín na predmet pri 184 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 22900 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 184 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.36.	Dokumentarista pilotovania UAK - OP 27	610620	osobohodina	20	5,54	110,80	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete umenie a kultúra: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 20 hodín na predmet pri 167 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 20800 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 167 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.1.37.	Dokumentarista pilotovania TEV - OP 28	610620	osobohodina	20	6,67	133,40	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať dokumentovanie pilotovania v predmete telesná a športová výchova: nahrávanie videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie video a fotodokumentácie, umiestnenie na webstránky projektu za účelom analýzy vyučovacích hodín a hodnotenia pilotovania a vzdelávania ostatných pedagógov školy. Predpokladá sa práca v rozsahu 20 hodín na predmet pri 201 Sk/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: (tarifný plat 25000 x odvody zamestnávateľa 1,352) / 168 = 201 Sk/hod. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach.	3.1.	X
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0		0,00	0,00		
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0		0,00	0,00		
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0		0,00	0,00		
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	4 315,20		

7.3.1.	Expert pre hodnotenie pilotov		osobohodina	0	0,00	0,00		
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
7.3.4.	Lektor č. 1 (zážitkové vyučovanie) - manažment osobných financií	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činnosti. V rámci pilotovania inovatívnych metód a získavania kompetencie tímovej spolupráce, komunikácie a podnikateľských zručností realizácia 1 workshopu pre žiakov predmetu manažment osobných financií. Odborný seminár realizovaný externými lektormi formou dodávky v cene 15.000 Sk na jeden workshop, pričom na 1 workshop je naplánovaných 30 hodín v cene 500 Sk/hod. Externí experti budú vybraní v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť.	3.1.
7.3.5.	Lektor č. 2 (zážitkové vyučovanie) - manažment osobných financií	637004	osobohodina	30	16,60	498,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činnosti. V rámci pilotovania inovatívnych metód a získavania kompetencie tímovej spolupráce, komunikácie a podnikateľských zručností realizácia 1 workshopu pre žiakov predmetu manažment osobných financií. Odborný seminár realizovaný externými lektormi formou dodávky v cene 15.000 Sk na jeden workshop, pričom na 1 workshop je naplánovaných 30 hodín v cene 500 Sk/hod. Externí experti budú vybraní v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím sa dosiahne hospodárnosť a efektívnosť.	3.1.
7.3.6.	Lektor č. 1 (divadlo v anglickom jazyku)	637004	osobohodina	20	82,98	1 659,60	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činnosti. Odborný seminár pre žiakov realizovaný formou dodávky externým lektorom zo zahraničia v rámci pilotovania inovatívnych metód, výučba v predmete anglický jazyk pomocou dramatických foriem - interaktívne edukatívne divadlo. Lektori sú členmi medzinárodného tímu CETNTROPE NETWORK, ktorý bol založený prof. Antonom Prochazkom z Pädagogische Hochschule Wien, IFU –Sprachenzentrum 1100 Wien, Grenzackerstrasse 18. Táto asociácia poskytuje kvalifikovaných lektorov z oblasti Drama in ELT /ELT = English Language Teaching/, každoročne organizuje sériu workshopov pre učiteľov Aj a Nj na všetkých úrovniach školstva – VŠ, SŠ a ZŠ, ročne publikuje na túto tému zborníky /môžeme poskytnúť k nahliadnutiu/. Štandardnou sumou za 1 hod. workshopu v rámci krajín EÚ /kde sa dosiaľ workshopy konali - Rakúsko, Nemecko, Veľká Británia/ je 100eur. Toľko dostávajú vysokokvalifikovaní lektori na spomínaných workshopoch vedených v rámci CENTROPE NETWORK. Keďže chceme, aby táto metóda mala úspech u študentov aj vyučujúcich cudzích jazykov na našej škole, chceme, aby nás učili tí najkvalifikovanejší lektori, ktorí sú zárukou úspešnej aplikácie tejto metódy to výuky. Vyučujúca angl.jazyka, Agnesa Kovalčíková, ktorá je garantom aplikácie tejto metódy na našej škole, chodí pravidelne na tieto podujatia, preto sa na náklady na tento typ workshopu informovala prof. Prochazka. Medzinárodná konferencia Drama in ELT, ktorú organizujeme v spolupráci s Rakúskom na jeseň 2009, tiež vychádza pri získavaní vysokokvalifikovaných lektorov zo zahraničia z takejto kalkulácie, t. j. 100 eur za 1. hod. workshopu. Pre overenie informácie poskytujeme kontakt na prof.Antona Prochazku – a.prochazka@utanet.at	3.1.
7.3.7.	Lektor č. 2 (divadlo v anglickom jazyku)	637004	osobohodina	20	82,98	1 659,60	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činnosti. Odborný seminár pre žiakov realizovaný formou dodávky externým lektorom zo zahraničia v rámci pilotovania inovatívnych metód, výučba v predmete anglický jazyk pomocou dramatických foriem - interaktívne edukatívne divadlo. Lektori sú členmi medzinárodného tímu CETNTROPE NETWORK, ktorý bol založený prof. Antonom Prochazkom z Pädagogische Hochschule Wien, IFU –Sprachenzentrum 1100 Wien, Grenzackerstrasse 18. Táto asociácia poskytuje kvalifikovaných lektorov z oblasti Drama in ELT /ELT = English Language Teaching/, každoročne organizuje sériu workshopov pre učiteľov Aj a Nj na všetkých úrovniach školstva – VŠ, SŠ a ZŠ, ročne publikuje na túto tému zborníky /môžeme poskytnúť k nahliadnutiu/. Štandardnou sumou za 1 hod. workshopu v rámci krajín EÚ /kde sa dosiaľ workshopy konali - Rakúsko, Nemecko, Veľká Británia/ je 100eur. Toľko dostávajú vysokokvalifikovaní lektori na spomínaných workshopoch vedených v rámci CENTROPE NETWORK. Keďže chceme, aby táto metóda mala úspech u študentov aj vyučujúcich cudzích jazykov na našej škole, chceme, aby nás učili tí najkvalifikovanejší lektori, ktorí sú zárukou úspešnej aplikácie tejto metódy to výuky. Vyučujúca angl.jazyka, Agnesa Kovalčíková, ktorá je garantom aplikácie tejto metódy na našej škole, chodí pravidelne na tieto podujatia, preto sa na náklady na tento typ workshopu informovala prof. Prochazka. Medzinárodná konferencia Drama in ELT, ktorú organizujeme v spolupráci s Rakúskom na jeseň 2009, tiež vychádza pri získavaní vysokokvalifikovaných lektorov zo zahraničia z takejto kalkulácie, t. j. 100 eur za 1. hod. workshopu. Pre overenie informácie poskytujeme kontakt na prof.Antona Prochazku – a.prochazka@utanet.at	3.1.

7.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00	331,94			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.2.		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	331,94	331,94	Grafické spracovanie a tlač hodnotiacej správa o realizácii pilotného overovania školského vzdelávacieho programu vrátane úprav kurikula školy i kurikul jednotlivých predmetov. Súčasťou bude aj fotodokumentácia pilotného overovania projektu.	3.1.	
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov				0,00	7 302,66			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku - nemecký jazyk	631001	projekt	1	2 821,48	2 821,48	V rámci pilotovania inovatívnych metód - projektového vyučovania a dramatických foriem sa uskutoční pre žiakov exkurzia v rámci medzipredmetových vzťahov nemeckého jazyka a umenia a kultúry. V cene sú zahrnuté náklady na ubytovanie, stravné a cestovné náhrady pre 40 frekventantov (2125,- Sk/1 osoba). Cestovné náhrady sa vyplácajú vo výške cestovného verejným dopravným prostriedkom v 2. triede.	3.1.	
7.5.2.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku - geografia	631001	projekt	1	2 821,48	2 821,48	V rámci pilotovania inovatívnych metód ako výstup projektového vyučovania sa uskutoční pre žiakov exkurzia v rámci medzipredmetových vzťahov geografie a podnikania v cestovnom ruchu. V cene sú zahrnuté náklady na ubytovanie, stravné a cestovné náhrady pre 40 frekventantov (2125,- Sk/1 osoba). Cestovné náhrady sa vyplácajú vo výške cestovného verejným dopravným prostriedkom v 2. triede. Cestovné náhrady sa vyplácajú vo výške cestovného verejným dopravným prostriedkom v 2. triede.	3.1.	
7.5.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku - manažment osobných financií	631001	projekt	1	1 659,70	1 659,70	V rámci pilotovania inovatívnych metód ako výstup projektového vyučovania sa uskutoční pre žiakov exkurzia po historických stopách peňazí. Exkurzia sa uskutoční v rámci medzipredmetových vzťahov geografie, podnikania v cestovnom ruchu, dejepisu a manažmentu osobných financií. V cene sú zahrnuté náklady na ubytovanie, stravné a cestovné náhrady pre 40 frekventantov (1250,- Sk/1 osoba). Cestovné náhrady sa vyplácajú vo výške cestovného verejným dopravným prostriedkom v 2. triede.	3.1.	
7.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.5.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
7.5.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu				0,00	22 934,83			

Zpracovanie úprav do školského vzdelávacieho programu							0,00		
8. program							0,00		
8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							0,00	2 150,00	
8.1.1.	Metodik na zapracovanie úprav do školského vzdelávacieho programu - OP 30	610620	osobohodina	200	10,75	2 150,00	Interný pedagogický zamestnanec v TPP, ktorý bude zabezpečovať aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov, prípravu nových dokumentov zohľadňujúcich situácie po realizácii zmien; odporúčania na aktualizáciu dokumentácie a prípravu novej dokumentácie. Rozsah práce je 200 hodín, cena za hodinu je 324 Sk vrátane odvodov. Hospodárnosť a efektívnosť: hodinová mzda je obvyklá v regióne realizácie pri porovnateľných prácach. Kalkulačný vzorec: hrubá mzda zamestnanca v dobe realizácie projektu = 40200 Sk / 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 324 Sk /hod.	4.1.	X
8.1.2.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2. Cestovné náhrady **							0,00	0,00	
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00	1 992,00	
8.3.1.	Expert na aktualizáciu školského vzdelávacieho programu	637004	osobohodina	100	19,92	1 992,00	Jedná sa o dodávku služieb vrátane odborných činností. Aktualizácia dokumentácie na úrovni školy a predmetov, príprava nových dokumentov zohľadňujúcich situácie po realizácii zmien; odporúčania na aktualizáciu dokumentácie a príprava novej dokumentácie. Rozsah práce je 100 hodín, cena za hodinu je 600 Sk. Expert bude vybraný v súlade s predpismi o financovaní z ESF a so zákonom o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe prieskumu.	4.1.	
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplňte)			0	0,00	0,00			
8.4. Ostatné výdavky - priame							0,00	331,94	
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4.1.		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	331,94	331,94	Grafické spracovanie a tlač záverečného dokumentu "Školský vzdelávací program pre Gymnázium sv. Tomáša Akvinského".	3.1.	
8.4.5.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5. Podpora frekventantov							0,00	0,00	
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
8. Spolu							0,00	4 473,94	
							0,00	0,00	

9 Riadenie rizík (ak relevantné)				0,00				
9.1. Riziková prírážka	920	projekt	1	12 554,74	12 554,74	Na krytie nákladov súvisiacich so zmenou odvodového zaťaženia pri pracovníkoch a zmenou výšky cestovných náhrad podľa platnej legislatívy		X
9. Spolu				0,00	12 554,74			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				0,00	263 650,00			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR					
1. Nepriame výdavky***		39 723,76	ma.x.	20,00%			
2a. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			ma.x.	10,00%			
2b. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)			ma.x.	10,00%			
3a. Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)			ma.x.	20,00%			
3b. Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)		41 427,82	ma.x.	20,00%			
4. Dodávky na nepriame výdavky		6 374,40	ma.x.	30,00%			
5. Dodávky na priame výdavky		22 508,80	ma.x.	30,00%			
6. Riziková prírážka		12 554,74	ma.x.	5,00%			

KONVERZNÝ KURZ **30,126**

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena

Príloha č. 3 k Dodatku č.2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci strednej školy	Pedagogickí zamestnanci: <ul style="list-style-type: none"> - 40 vysokoškolsky vzdelaných pedagogických zamestnancov, - pochádzajú z Košíc a okolia, - priemerný vek je 40 rokov, - v prevažnej väčšine ženy.
Žiaci strednej školy	Žiaci: <ul style="list-style-type: none"> - 480 žiakov, - z toho 3 integrovaní (s vývinovými poruchami učenia alebo telesným postihnutím), - vo veku 15 – 19 rokov, - v prevažnej väčšine žiaci pochádzajú z Košíc a okolia, približne 60 žiakov je ubytovaných v školskom internáte, ktorý je zriadený pri strednej škole.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Vyhodnotenie stavu školy pre potreby tvorby a inovovania školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 03. 2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci: - 40 vysokoškolsky vzdelaných pedagogických

	<p>zamestnancov,</p> <ul style="list-style-type: none"> - pochádzajú z Košíc a okolia, - priemerný vek je 40 rokov, - v prevažnej väčšine ženy. <p>Žiaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 480 žiakov, - z toho 3 integrovaní (s vývinovými poruchami učenia alebo telesným postihnutím), - vo veku 15 – 19 rokov, - v prevažnej väčšine žiaci pochádzajú z Košíc a okolia, <p>približne 60 žiakov je ubytovaných v školskom internáte, ktorý je zriadený pri strednej škole.</p>
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Vzdelávanie pedagógov potrebné pre rozvoj vybraných zručností
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2009 – 31. 12. 2010
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci: <ul style="list-style-type: none">- 30 vysokoškolsky vzdelaných pedagogických zamestnancov,- pochádzajú z Košíc a okolia,- priemerný vek je 40 rokov,- v prevažnej väčšine ženy.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.2 Tvorba a inovácia školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 12. 2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci: - 30 vysokoškolsky vzdelaných pedagogických

	zamestnancov, - pochádzajú z Košíc a okolia, - priemerný vek je 40 rokov, - v prevažnej väčšine ženy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.3 Tvorba a inovácia didaktických prostriedkov, pracovných listov a metodík
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 01. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<p>Pedagogickí zamestnanci:</p> <ul style="list-style-type: none">- 28 vysokoškolsky vzdelaných pedagogických zamestnancov,- pochádzajú z Košíc a okolia,- priemerný vek je 40 rokov,- v prevažnej väčšine ženy. <p>Žiaci:</p> <ul style="list-style-type: none">- 120 žiakov,- vo veku 15 – 17 rokov,- v prevažnej väčšine žiaci pochádzajú z Košíc a okolia.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	3.1 Pilotné overenie školského vzdelávacieho programu a vyhodnotenie pilotného overovania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2010 – 30. 06. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<p>Pedagogickí zamestnanci:</p> <ul style="list-style-type: none">- 28 vysokoškolsky vzdelaných pedagogických zamestnancov,- pochádzajú z Košíc a okolia,- priemerný vek je 40 rokov,- v prevažnej väčšine ženy. <p>Žiaci:</p> <ul style="list-style-type: none">- 120 žiakov,- vo veku 15 – 17 rokov,- v prevažnej väčšine žiaci pochádzajú z Košíc a okolia.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity č. 6	
Názov aktivity	4.1 Zapracovanie úprav do školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2011 – 30. 09. 2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci: <ul style="list-style-type: none">- 30 vysokoškolsky vzdelaných pedagogických zamestnancov,- pochádzajú z Košíc a okolia,- priemerný vek je 40 rokov,- v prevažnej väčšine ženy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	